

ElseGas Garant

Unser Produkt für mehr Preissicherheit, mit einer Preisgarantie (ausgenommen sind Steuern und Abgaben) und einer Erstlaufzeit bis zum 31.12.2026.

Die Preise gelten ab dem 1. Dezember 2025.

Eine Wahlmöglichkeit zwischen den nachstehenden Preisen in den einzelnen Stufen besteht nicht, maßgeblich ist allein die jährliche Verbrauchsmenge.

Preis-Stufe	Kilowattstunden pro Jahr (kWh/a)	Grundpreis in EURO je Zähler pro Monat*	ElseGas Garant Arbeitspreis in CENT je kWh*	ElseÖkoGas Garant ¹ Arbeitspreis in CENT je kWh*
Stufe 1	0 - 2.400	4,00 (4,76)	10,425 (12,41)	10,710 (12,74)
Stufe 2	2.401 - 12.000	7,00 (8,33)	8,925 (10,62)	9,210 (10,96)
Stufe 3	12.001 - 30.000	8,00 (9,52)	8,825 (10,50)	9,110 (10,84)
Stufe 4	30.001 - 60.000	11,50 (13,69)	8,685 (10,34)	8,970 (10,67)
Stufe 5	60.001 - 160.000	16,50 (19,64)	8,585 (10,22)	8,870 (10,56)
Stufe 6	ab 160.001	19,17 (22,81)	8,565 (10,19)	8,850 (10,53)

* Es können Rundungsdifferenzen entstehen.

¹ ElseÖkoGas: Erdgas mit CO₂-Kompensation

Die Preise sind Nettopreise und enthalten die Energiesteuer in der jeweils geltenden Höhe (derzeit: 0,55 ct/kWh). Die Preise in Klammern sind gerundete Bruttopenreise und enthalten die Umsatzsteuer in der jeweils geltenden Höhe (derzeit: 19 %).

Bünde, 26. November 2025

Energie- und Wasserversorgung
Bünde GmbH

gez. Dr.-Ing. Marion Kapsa
Geschäftsführerin

Energie- und Wasserversorgung Bünde GmbH

Osnabrücker Straße 205 · 32257 Bünde
Tel. 05223 967-0 · Fax 05223 967-148
info@ewb.aov.de · www.ewb.aov.de